VOTO DE APLAUSO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara, nobres pares!

 O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais vigentes, vem respeitosamente

requerer, após ouvido o Plenário, que seja consignado nos anais desta Casa Legislativa

VOTO DE APLAUSO a todos os Profissionais de Educação Física, em razão da

comemoração do seu dia, celebrado em 1º de setembro, reconhecendo sua relevante

contribuição para a sociedade bonitense na promoção da saúde, do bem-estar, da

educação e da qualidade de vida.

 A homenagem pela importância do trabalho desenvolvido por esses profissionais nas

mais diversas áreas – escolar, esportiva, clínica, preventiva e social – sendo fundamentais

para o desenvolvimento físico e mental da população, além de promoverem hábitos de

vida saudáveis e a inclusão por meio do esporte e da atividade física.

Diante disso, e considerando a importância da valorização profissional, é justa e meritória

a concessão deste Voto de Aplauso como forma de reconhecimento público por seus

serviços prestados à comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bonito – PE

03 de setembro de 2025.

Henrique César

Vereador – Câmara Municipal de Bonito